
 
30 июля 2015 года № 149 

 

 О внесении изменений в Правила предоставления органами местного 

самоуправления города Костромы права на размещение 

нестационарных торговых объектов, а также нестационарных 

объектов, используемых для оказания услуг общественного питания 

и услуг в области досуга при проведении массовых мероприятий 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.08.2015 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года 

№ 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Правила предоставления органами местного самоуправления 

города Костромы права на размещение нестационарных торговых объектов, а также 

нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания 

и услуг в области досуга при проведении массовых мероприятий, утверждённые 

решением Думы города Костромы от 24 апреля 2015 года № 76, следующие 

изменения: 

1) название статьи 3 после слов "в области досуга" дополнить "при проведении 

массовых мероприятий"; 

2) в статье 7: 

в части 1: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

" TKRL
S

BW  )
100

1( , где:" 

дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

"R – показатель, учитывающий специализацию нестационарного торгового 

объекта, определяемый в соответствии с частью 4 настоящей статьи;"; 

абзацы седьмой – восьмой считать абзацами восьмым –девятым; 

дополнить частью 4 следующего содержания:  

"4. Показатель R, учитывающий специализацию нестационарного торгового 

объекта, принимает следующие значения: 

0,4 – для нестационарных торговых объектов со специализацией "печатная 

продукция", если семьдесят и более процентов всех позиций перечня предлагаемых к 

продаже товаров от их общего количества, представленных на витринах, прилавках, 

выставленных на продажу в визуально доступных для покупателя местах, составляет 

печатная продукция; 

1 - для нестационарных торговых объектов со специализацией, не указанной в 

абзаце втором настоящей части."; 



2 

3) пункт 3 части 1 статьи 10 после слов "равным тридцати дням" дополнить 

словами ", показатель К принимается равным 1". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


